e
AL

J‘ t:_;i Q‘ Clﬁd dl GIUNTA COMUNALE
%i**:g%%#!g TREVIGI—IO e ——————|

]
o) =
)//Q‘,‘* PROVINCIA DI BERGAMO

DELIBERAZIONE N° 102 adottata il
16/06/2021

Seduta del 16/06/2021 con inizio alle ore 11:00

OGGETTO: ART. 159 DEL D.LGS. N. 267/2000. IMPIGNORABILITA' DELLE SOMME 2°
SEMESTRE 2021

Preside la seduta il Sindaco Juri Fabio IMERI .
Partecipa il Segretario Generale dr. Giuseppe MENDICINO.

All'appello risultano:

Nome Funzione
IMERI JURI FABIO Sindaco Presente
ZOCCOLI GIUSEPPINA Vice Sindaco Presente
MANGANO BASILIO ANTONINO FEDERICO Assessore Presente
NISOLI ALESSANDRO Assessore Presente
PEZZONI GIUSEPPE Assessore Presente
VAILATI SABRINA Assessore Presente

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il presidente, riconosciuta legale I'adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare in ordine all’'oggetto
sopraindicato



e |

ﬁ ?i,“i Qﬂ Clﬁd dl GIUNTA COMUNALE
i‘_@; o TREVIGLIO _—

b
&

g\ L=
).//‘Q‘:- PROVINCIA DI BERGAMO

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento della Giunta Comunale approvato
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 10 febbraio 2021;
PREMESSO CHE:

+ l'art. 159 del D.Lgs. 267/2000, dispone che non sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di
nullita rilevabile anche d'ufficio dal giudice, le somme di competenza degli enti locali destinate al
pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i
tre mesi successivi, al pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel
semestre in corso e all’espletamento dei servizi locali indispensabili (a condizione che l'organo
esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni semestre e notificata al tesoriere, quantifichi
preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette finalita);

* [lart. 1 del D.M. 28/5/1993 individua, ai fini della non assoggettabilita ad esecuzione forzata, i
seguenti servizi locali indispensabili svolti dai comuni:

eservizi connessi agli organi istituzionali;

eservizi di amministrazione generale, compreso il servizio elettorale;
eservizi connessi all'ufficio tecnico comunale;

eservizi di anagrafe e stato civile;

eservizio statistico;

eservizi connessi con la giustizia;

eservizi di polizia locale e di polizia amministrativa;

eservizio della leva militare;

eservizi di protezione civile, di pronto intervento e di tutela della sicurezza pubblica;
eservizi di istruzione primaria e secondaria;

eservizi necroscopici e cimiteriali;

eservizi connessi alla distribuzione dell'acqua potabile;

eservizi di fognatura e di depurazione;

eservizi di nettezza urbana;

eservizi di viabilita e di illuminazione pubblica;

RITENUTO di dover provvedere alla quantificazione delle somme non pignorabili relative al 2~ semestre
2021, al fine di tutelare il normale svolgimento delle attivita istituzionali del Comune;

ACCERTATO che nel 2° semestre 2021, sulla base dell'andamento storico dei pagamenti, & prevedibile un
fabbisogno di cassa, per spese correnti indispensabili per il normale svolgimento dell'attivita dell'ente, di
€ 8.093,285,23 cosi suddiviso:



R

ﬁf’ agi {d Clﬁd dl GIUNTA COMUNALE
%Ef%%pﬁ TREVIGI—IO e ———,

W N
)./Q‘:- PROVINCIA DI BERGAMO

Classificazione della spesa Importo (euro)
Personale: retribuzioni e oneri riflessi 1.814.375,40
Interessi e rimborso mutui e prestiti 1.674.372,00
Servizi locali indispensabili 4.604.537,83

TOTALE 8.093.285,23

RITENUTO di provvedere in conformita adottando apposito atto ai sensi dell'art. 159 D. Lgs. 267/2000;

VISTI:
* il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;
- il vigente regolamento di contabilita;
+ il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;
RISCONTRATA, altresi, la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del TUEL;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarita tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma
1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio interessato;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarita contabile, reso ai sensi dell'art. 49
comma 1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

DATO ATTO che la proposta di deliberazione & stata esaminata dal Segretario comunale in ordine alla
conformita della medesima alla legge, allo Statuto e ai regolamenti dell’Ente;

CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. DI QUANTIFICARE in € 8.093.285,23 le somme occorrenti per il pagamento delle spese in
premessa indicate relative al 2~ semestre 2021, ai fini della impignorabilita delle stesse ai sensi
dell'art. 159 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

2. DI NOTIFICARE il presente atto al Tesoriere Comunale;
Successivamente, con voti unanimi espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di assicurare

I'impignorabilita delle somme in oggetto a decorrere dal 01.01.2021, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 -
del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



# |, Cittd di
AR GIUNTA COMUNALE

b3 E
%- PROVINCIA DI BERGAMO

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e
del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate

Il Sindaco Il Segretario Generale
Juri Fabio IMERI dr. Giuseppe MENDICINO



